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Anledning till undersökningen 
Brand i flerbostadshus pga. sängrökning. 

Avgränsningar 
Händelsen är undersökt utifrån den sociala aspekten i samband bostadsplacering samt brandorsak. 

Datainsamling 
• Samtal med RL samt SL på plats. 
• Fotodokumentation i samband med platsbesök. 
• Intervju med fastighetsägaren 
• Samtal med ambulanspersonal 

Plats och/eller objektsbeskrivning 
Flerfamiljshus med två våningar samt vindsvåning, bestående av åtta lägenheter. 
Br 1 med öppet trapphus. Brandventilation i trapphus genom befintliga fönster. 
Byggår 50 talet. Renoverat efterhand med bl.a. nya fönster och ytterpanel. 

 ligger ca 2mil från närmaste räddningstjänst. 

Händelseförlopp 
Torsdagen den  2012 kl. 00.29 fick räddningstjänsten larm om brand i en lägenhet i . 
Ambulansen var först på plats. Ingen människa och ingen brand syntes till när dom kom fram, men det luktade 
brandrök.  Ambulanspersonalen gick in i trapphuset och påträffade mannen från lägenheten sittande i trappen. 
Han uppgav att det inte fanns någon mer i lägenheten. Ingen annan människa syntes till i trapphuset. Dom tog ut 
han från byggnaden. Ingen direkt rök i trapphuset från början eftersom den drabbade stängt dörren till 
lägenheten. 
Enligt den drabbade hade han krupit ut och stängt dörren. Sen har han vänt tillbaka för att se var det brann men 
vände igen till trapphuset och stängde dörren (Brandvarnare fanns och fungerade men låg på en hylla se bilaga). 
 
En från ambulansen gick tillbaka för att varna andra hyresgäster, han knackade på i första lägenheten till höger 
om den som brann (visade sig att det var han som larmat). Han fortsätter att knacka på i de övriga lägenheterna. 
När första räddningsstyrkan kom på plats var den drabbade lägenhetsinnehavaren ute i ambulansen. 
Alla hyresgäster i fastigheten hade utrymt, utom två. De fick vara kvar till dess att miljön i trapphuser var bättre. 
När räddningstjänsten öppnade dörren till lägenheten var det svart rök från golv till tak och ordentligt varmt. 
Ingen brand syntes. Rök kom ut i trapphuset den korta stunden dörren var öppen. 
Rökdykare gick in. Bara små brandhärdar samt glödbränder i startföremålet (sängen). Man lämpade bl.a. säng 
och madrass genom sovrumsfönstret. Endast ena fönsterglaset hade gått sönder av värmen, tack vare det uppstod 
troligtvis syrebrist och branden självslocknade. 
Efter det ventilerade man trapphus och lägenhet. Man gjorde även en undersökning med värmekamera för att 
säkerställa sig att det inte fanns fler glödbränder. 
Man kunde även få ut den sista hyresgästen. En av lägenheterna var tom (bröt upp dörren för att säkerställa det). 
Alla hyresgäster fick ett tillfälligt boende under natten. 

Direkta orsaker till olyckan 
Sängrökning var den direkata orsaken till branden i kombination med alkohol. Mannen hade helt enkelt somnat 
med cigaretten tänd. Cigaretten var inte av den självslocknande typen ( märke: Jin ling köpt på tax free butik). 
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Bakomliggande orsaker till olyckan   
Den drabbade hyresgästen är en person med långvarigt missbruk. Han har bott mestadels i olika 
flerfamiljsfastigheter i centrala Älvsbyn. 
Person är vanligtvis skötsam, förutom när hans så kallade kompisar kommer på besök. Det är då problemen 
börjat. Det blir liv i hela fastigheten och grannarna börjar klaga.  
 
Ambulansen har hämtat honom ett antal gånger för olika åkommor. Ambulanspersonalen och fastighetsägaren 
säger att man ofta sett brännmärken efter cigaretter lite var stans i lägenheterna han bott i. 
Fastighetsägaren har kontaktat socialen angående denna person samt andra med liknande problem för att påtala 
problemen med dessa personer som är boende i flerfamiljsfastigheter. Fastighetsägaren tycker man borde se på 
andra boendeformer för att man inte ska riskera andra personers liv och hälsa. Han tycker inte han får något 
gehör från sociala myndigheten. 
 
Fastighetsägaren gav då sagda person ett boende i  ca:2 mil från närmaste räddningstjänst. 
Tanken var att hans kompisar inte skulle kunna ta sig dit. Detta hjälpte inte. Enligt mannen själv har han haft 
besök tidigare under kvällen av en ”kompis”. Fastighetsägaren satte upp en brandvarnare men nu var den 
nedplockad av någon anledning (dock fungerande). 
 

Slutsatser/ Erfarenheter 
Tack vare att lägenhetsinnehavaren kom ihåg att stänga dörren till lägenheten samt att fönsterrutorna höll, blev 
det en syrefattig brand som i stort sett självslocknat. 
Om han haft självslocknande cigaretter eller mobil sprinkler kanske branden kunnat undvikas. 
Kanske inte så klokt att placera människor med den här typen av problem långt från ambulans och 
räddningstjänst dessutom i en flerfamiljsfastighet. 
Ett sammarbete mellan sociala myndigheter, fastighetsägare och kanske räddningstjänst, polis? 
 
 
 
 

Återföring  
Fastighetsägaren 
Socialtjänsten i Älvsbyns kommun 
MSB 
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Bilagor 
 

 

 

Branddrabbade lägenheten 
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 Olycksundersökning 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS  TELEFON TELEFAX 
Fluxenvägen 49   0929-171 33 0929-174 09 
942 33 Älvsbyn     
 

 

 
 

 

 

Sängens placering. 

Huvudändan mot vägg 

Brandvarnare 




